
UCHWAŁA NR LXV/475/2023 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lubińskiego na realizację zadania pn. „Remont 
dróg powiatowych: nr 1200D Juszowice – Rynarcice, nr 1207D Stara Rudna – Wądroże, nr 1210D, nr 

1210D Miłogoszcz – Radomiłów.” 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się w 2024 roku z budżetu Gminy Rudna pomocy finansowej dla Powiatu Lubińskiego 
w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100). 

2. Pomoc finansowa w formie dotacji celowej przeznaczona jest na realizację zadania pn.  „Remont dróg 
powiatowych: nr 1200D Juszowice – Rynarcice, nr 1207D Stara Rudna – Wądroże, nr 1210D, nr 1210D 
Miłogoszcz – Radomiłów”. 

§ 2.  

1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Rudna a Powiatem Lubińskim. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Rudna do zawarcia umowy z Powiatem Lubińskim określającej 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczania. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23244351-827F-49EE-9A40-200714FE1C9A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
ze zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 
terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. W myśl art. 216 ust. 2 pkt 5 tej 
samej uchwały wysokość tej pomocy określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną 
uchwałą.  

Dotacja celowa – pomoc finansowa dla Powiatu Lubińskiego na realizację zadania pn. „Remont dróg 
powiatowych: nr 1200D Juszowice – Rynarcice, nr 1207D Stara Rudna – Wądroże, nr 1210D, nr 1210D 
Miłogoszcz – Radomiłów” uwzględniona jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudna na lata 
2022-2024. Gmina Rudna przewiduje finansowanie zadania w limitach środków: 2022 r. – 100 000,00 zł, 2023 
r. – 950 000,00 zł, 2024 r. -100 000,00 zł.  

Na realizację przedmiotowego zadania Powiat Lubiński pozyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 14 250 000,00 zł. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne, gdyż jest to kontynuacja zadania, którego realizacja rozpoczęła się 
w roku 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23244351-827F-49EE-9A40-200714FE1C9A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/475/2023 RADY GMINY RUDNA z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


